
Shrnutí výsledků hodnocení studijního programu 

 
 

Shrnutí výsledků komplexního hodnocení studijního programu 

Základní údaje o hodnoceném studijním programu 

Fakulta: Pedagogická fakulta 
Název studijního programu: Jazyková a literární kultura 
Typ studijního programu: bakalářský 
Kód studijního programu: B0232A090011 
Profil studijního programu: akademicky zaměřený 
Standardní doba studia: 3 roky 
Forma studia: prezenční, kombinovaná 
Jazyk studia: čeština 
Oblast/i vzdělávání: Filologie (100 %) 
Datum získání akreditace: 4. 6. 2019 
Platnost akreditace do: 4. 6. 2029 
Garant/ka: PhDr. Nella Mlsová, Ph.D. 

 

Složení pracovní skupiny pro komplexní hodnocení studijního programu 

Jméno a příjmení, tituly Instituce 
Mgr. Dominik Šípoš, zpravodaj  Univerzita Hradec Králové 
doc. PhDr. Jiří Poláček, CSc. Masarykova univerzita 
Mgr. et Mgr. Marta Pató, Ph.D. Univerzita Pardubice 

 

 

Celkové komplexní hodnocení studijního programu 

Zhodnocení silných a slabých stránek studijního programu 
Jedná se o léty osvědčený, dobře koncipovaný bakalářský studijní program realizovaný 
jak v prezenční, tak kombinované formě, který naplňuje požadavky pracovního trhu na 
vzdělání tohoto typu. Zárukou kvality je zázemí stabilní instituce a personální obsazení 
odborníky působícími na Katedře českého jazyka a literatury.  
 
Slabé stránky studijního programu determinují jeho oborové limity, které jsou patrné 
zejména v oblasti internacionalizace. Negativně se projevuje především klesající zájem 
o bohemistiku ze strany zahraničních institucí. 

Identifikované zásadní nedostatky a opatření k nápravě 
Zásadní nedostatky identifikovány nebyly.  



Shrnutí výsledků hodnocení studijního programu 

 
Doporučení pro další rozvoj studijního programu 
Hodnocený bakalářský studijní program splňuje požadavky na akreditaci a vychází vstříc 
celospolečenské poptávce po kvalifikaci v oborech budoucího uplatnění absolventů. 
Rozvoji programu by prospěla podpora ze strany univerzity při zapojení externích 
vyučujících z místních mimoakademických institucí a rovněž pomoc při rozšíření 
spektra praxí pro studenty tohoto programu v kulturních institucích v zahraničí. 

 


